МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/ / 01 Д М №
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области от 25.11.2019 № 97

В целях совершенствования оплаты труда работников кировского

областного государственного бюджетного учреждения, подведомственного

министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области:

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области от 25.11.2019 № 97 «О примерном

положении об оплате труда работников кировского областного

государственного бюджетного учреждения, подведомственного министерству

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области», утвердив

изменения в примерном положении об оплате труда работников кировского

областного государственного бюджетного учреждения, подведомственного

министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области,

утвержденном вышеуказанным распоряжением, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней со

дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением
министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
o r f S . 0 W J - № J -1

ИЗМЕНЕНИЯ
в примерном положении об оплате труда работников кировского

областного государственного бюджетного учреждения,
подведомственного министерству сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области

1. В пункте 3.6 раздела 3 «Условия оплаты труда руководителя

учреждения, его заместителя, главного бухгалтера» таблицу изложить в

следующей редакции:

«№
п/п

Наименование показа-
теля оценки эффектив-

ности

Критерии оценки показателя Весовое значение
показателя, про-

центов от должно-
стного оклада

январь -
ноябрь

декабрь

1 2 3 4 5

1. Выполнение плановых
значений показателей
доходов, полученных от
оказания услуг (выпол-
нения работ) для граж-
дан и юридических лиц
за плату (нарастающим
итогом)

Выполнение квартального плана до-
ходов, полученных от оказания услуг
(выполнения работ) для граждан и
юридических лиц за плату за квартал,
предшествующий отчетному кварта-
лу, в полном объеме, что должно под-
тверждаться данными соответствую-
щей отчетности учреждения (тыс.
рублей)

10 8

2. Соблюдение финансо-
вой дисциплины

Отсутствие:
превышения предельного значения
просроченной кредиторской задол-
женности учреждения, установленно-
го правовым актом министерства;
финансовых нарушений по результа-

10 8

1 2 3 4 5

i гам ревизий

3. Этсутствие обоснован-
ных жалоб и нарушений
по результатам прове-
рок

Этсутствие обоснованных жалоб к
деятельности учреждения (выполне-
ние поручений, правовых актов мини-
стерства, иных нормативно-правовых
актов) и нарушений по результатам
проверок

10 8

4. Выполнение плановых
значений показателей
эффективности деятель-
ности Центра компетен-
ций - всего, в том числе:

X 6

4.1. Выполнение планового
значения показателя
«Количество сельскохо-
зяйственных товаропро-
изводителей и граждан,
получивших услуги
Центра компетенций по
оформлению докумен-
тов на получение гран-
Айвой поддержки и суб-
сидий, фактически по-
лучивших средства та-
кой государственной
поддержки в результате
оказания указанных ус-
луг»

Выполнение значения показателя «ко-
личество сельскохозяйственных това-
ропроизводителей и граждан, полу-
чивших услуги Центра компетенций
по оформлению документов на полу-
чение грантовой поддержки и субси-
дий, фактически получивших средства
такой государственной поддержки в
результате оказания указанных ус-
луг», указанного в соглашении о пре-
доставлении из областного бюджета
субсидии областному государствен-
ному бюджетному (автономному) уч-
реждению на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания
на оказание государственных услуг
(выполнение работ) (далее - Согла-
шение), что должно подтверждаться
данными таблицы «Информация о
выполнении показателей эффективно-
сти деятельности Центра компетен-
ций» Отчета о деятельности Центра
компетенций в сфере сельскохозяйст-
венной кооперации и поддержки фер-
меров Кировской области Кировского
областного государственного бюд-
жетного учреждения «Центр сельско-
хозяйственного консультирования
«Клевера Нечерноземья» (единиц)

X 2

4.2 Выполнение плановогс
значения показателе
«Доля крестьянски*
(фермерских) хозяйств
индивидуальных пред

Выполнение значения показателе
«Доля крестьянских (фермерских) хо
зяйств, индивидуальных предприни
мателей (являющихся сельскохозяй
ственными товаропроизводителями) t

X

I

2

1 2 3 4 5

принимателей (являю-
щихся сельскохозяйст-
венными товаропроиз-
водителями) и сельско-
хозяйственных потреби-
тельских кооперативов
(кроме кредитных, стра-
ховых) в общем количе-
стве сельскохозяйствен-
ных товаропроизводи-
телей, являющихся
субъектами малого и
среднего предпринима-
тельства, в Кировской
области»

сельскохозяйственных потребитель-
ских кооперативов (кроме кредитных,
страховых) в общем количестве сель-
скохозяйственных товаропроизводи-
телей, являющихся субъектами мало-
го и среднего предпринимательства»
(по кодам видов деятельности 01
«Растениеводство и животноводство,
охота и предоставление соответст-
вующих услуг в этих областях», 03.2
«Рыбоводство», 10 «Производство
пищевых продуктов»), указанного в
Соглашении, что должно подтвер-
ждаться данными таблицы «Инфор-
мация о выполнении показателей эф-
фективности деятельности Центра
компетенций» Отчета о деятельности
Центра компетенций в сфере сельско-
хозяйственной кооперации и под-
держки фермеров Кировской области
Кировского областного государствен-
ного бюджетного учреждения «Центр
сельскохозяйственного консультиро-
вания «Клевера Нечерноземья» (про-
центов)

4.3. Выполнение планового
значения показателя
«Охват вновь созданных
сельскохозяйственных
товаропроизводителей,
являющихся субъектами
малого и среднего пред-
принимательства, услу-
гами Центра компетен-
ций»

Выполнение значения показателя
«Охват вновь созданных сельскохо-
зяйственных товаропроизводителей,
являющихся субъектами малого и
среднего предпринимательства, услу-
гами Центра компетенций» указанно-
го в Соглашении, что должно под-
тверждаться данными таблицы «Ин-
формация о выполнении показателей
эффективности деятельности Центра
компетенций» Отчета о деятельности
Центра компетенций в сфере сельско-
хозяйственной кооперации и под-
держки фермеров Кировской области
Кировского областного государствен-
ного бюджетного учреждения «Центр
сельскохозяйственного консультиро-
вания «Клевера Нечерноземья» (про-
центов)

X 2

Итого: X 30 30».

2. Расчет определения размера премиальных выплат руководителю

учреждения (приложение № 2 к Положению) изложить в новой редакции

согласно приложению № 1.

ев S ft О
•е-

<D В Я <D
О ч Я ft С

гм
5H
и S Я 4)
О Ч Я ft
С

2 В зз и *
о ч о С
х

X
<

со о о <
I—I о о

й со н о J3 ч
О н К со я ft с «
ч о
ё ч и о ч и ft с
л ч и н Я н о <и

РО

ев и и о >Я W to о
X
о U о и и нО ч О о

0 ю В ч̂
В и
1 ч VO о
>В о а о «
о ft к
W к и н о иО ч о «
о ч о ft с

о
Я
е

ев &
о 5 6 —
3
из 4 и н 5 н о и

(N о (N

<N о (N

и о

н
ы
з-
и ^
ft

S 4 V и 5 4 о аа о

ft
н « 5 в
3 да
и
3 в
§ я
S
S и
ft
В
я ft ш
S м
Я
ft
к в в о
4 4» ч о ft
Б
О

ев
Ч
О

в? u

i I
й о * ^
О. 5" ^
u К I св со О X u
s 5 a я

ев со

S >4 В
и В
Л й <D Ч РЗ й.

ев s ео « «
•Д Я X и CQ Н Р н QJ в Н
О

н о О Я
S ч о ч

оо

i з ^ i
& « Ч к Я D й ; • CR ч°

и Н о о о
i s s i I
l i £ s J
с ^

чо

В я
к ч <U -J-В ^ И
I в
н +
О ^

1Г>

ев со

е

ев Ч О U

о CS

ев Я

ч
С

ев Ч О
и

о (N

«
Р В 5 §

я CD
В И U

8 ьа о в
<и Я f—> я **

64 я я 1> ft и
со Я (N

ев S в л g
Я Я
в в
Я ч
Я О

о я (U
S §

X

св Ч С
3 еа
>Я о я
л

в S «и ft Я «
я ра о ч о >>

н о

,в
~в

VO

oo

s s 23 К О в В о
о 55

& а е 2 _
- & и
S о ю
s ^ ° М- К Р к н о
у

я и л

| зЯ & о <L> М
и В
I § м Я «

<Ц О-
£ VO

- я
Pi ^ W S

я «
<и
о

о
я я Я -е

зК Й * я

I U
£ ю
л я « я я U

1 к я
1 а о н

зЯ О я
а Я в оЗ о о — я а <Ц £ (Г) В S ю вз D
Я х й ч Он

а>
£

в
1 ^

а>
£ О сЗ Н U

л 5 с и Я В hQ
Я >,

3 а О и К я !5 О « Я я я О и и

л и н
3 U
£ ю «
я §
я U

J3 н о

о я я о я В
S3 2 , а

СЗ о

« I н я о я « я
Я w nQ Я

г-

4 я н
5 pa

w я и
К pa

s я

s о
a и <U

Л §
4

о 5 4
M « Я 0)
a в
Й я 4 <u 5 ч
5 3 К сь

1=1
я
Я P3 H о 4 о aa о

о
о И О §
a с
л ч 4> ч н о

я ее н о со Я *

и к д & л <и О " ~ со
9

_ я Я о Я U я ю и о

*н 1

Я ^ О я g X
а К я м Ч л s £ о
S g1®" (О О X а к 3
§ I 5
н 3 s s
£ § I
S 5 Й ^ S J О, д Я 2 О о J5 Я Н и е О. я н Я tj О» О
2 & Р « Я С Н со

ts я
В и СГ 1) с _ о - & и

S о ю 5 о м- Я 5 я

& а

к я я л

о U о Ьй о и я « я я н я я я Е и 3
Я 5 о. я

ЧО

1Г>

гм

I I
т §
§ ё со н Ьй
л И" Я во и о m Я" я я « ч и ч

<и

Й со Я «
о с

ч> я я г> я ч о я
CQ

« я я

ч 0
и
я со
1 U о й я
о ^
)Я я я я
н

о н
со
о" U <L> <t> О я оа

я
1 ж о я
к я я 0)
я со
<и я я 0> я ч v
о
Ч Ч £ § СО н

оа я со я Я о а ч я о о с &
43 НтГ я 5 о S н Э
Й 3 3 Рн Я ^
S я
н >я и и « ч 5 и со Н

о я Я Я !Я Я В я D Н
Я
S о *

ра о н я <и
S
>> « о ч я

Л о
в 8 я Я <ц Я Я" t . 1=1
5 §
3 о

^ а о Е Я я н & я
>Я о ВО " 0 «
1 § я я
Он О
Е7 ю

о
м Я Я

S я я « ь Я 5 л о и я ч

* сх

g I

я со

о я
и

h я
Я |
а i И у
я &
Ч
I о я
я >я и о о И

ч 2 я S Я |
3 а
1 ^
и
s а н >> Л ч 4 о >> >>
со
8.Й hJQ
СО я
я § И СО

я 1 я Я
ю
о
я н UJ *
ч Он 2 Я VO

о о
и

я © я я Я 5 й « Я ч я ю
5 °
о 2 о Я

я s
й о я
й I & Я
а «

©

2 £ О 1»
Н |
| 2

° >>
Я S я о ч я

Л W § s

я g я я -е- ч о я я л оа
Ьн о Я я я Я <о 5
S я 5 © и я
6 И
>> §
S со О о Я О

я ^ я Й R S
Я «
я ^
u ex w
ra Я и
о *
я я >4

О X §
а

и *©* о
I

I I PQ
3 s
о , « я
i л я S О О 3 н и

о я
X
о я

я о о
ж (-Н
° Я я И I
S о ю
§ f °
Р 5

£
г 2 & « 2 & g w я я н о

н о
«
Я Я на

о
и-о и о <и я

§ £
1 1 я a о я о, я

Г-

VO

1/1

(N

й Л я £

S Й »п Л 3 я Я £
и a н

3 со
О U О Я я <и 03
о и СХ Я «Г Я 4 Я
о 3 о и
С О

я 2
§

4 и 'Б4
я я я я <и <и я я
5 Я ® к я 5
3 гЯ
оз О

I (— Ц U я я

я о я 2 «

03 к н
к <и

3 о я п
я я 8 s « ' " Я 4»

S g о, 5
° 8 ЬЙ о

в? о
н я я

03 л rv И Н й. Я ^ О
Я" О

се Н Н Й и
§ Н § О л
§ >1
« Я.

« >Я я о я я я я U 1) н я

« S а у <Ц 03
Е S R я о я я я

§ о Я X
e - s я ч а> л
Я g
Я U
S и о сх

Я о (D Н 03

а я

Я н
« о ж Я

§ о « с §
я g

Я ИМ сх о 03 е я о л о g « S

я S5 a Й
£ s §
l i s
и s 5
У £ ° й 5 о 4 2 &

о Я"
U О ^ о аз
S « я
О D Я 03 03 Я Я s- В О. О Я

Я Я аз Ч а « оз w

Я «
& 3
SS 2
я « Я со о О д я о. О 0) И >? <и

X

га о о» С и о и м U Е Я Я 5 tad Я 03 « Я

(N

к
s S
9 8 к *

I о X §
a о

и
Он W
Щ g 0) s ц «
H о
bd s и л

« л .

о и я
0 я
1

c3
2
s

0?
к
X <u
V <u •s c

О. о 2 о vo
5 t °
* X H о

к ? я Й g Он И
я 2 о

В Он Б в

сЗ В Он О
5 Я rt Он « sr Я С И со

55
S Я <D ч 1> ч

X к
и
со Я

« О ft
I ^

„ =х

1 5
О CJ
4> Я Я 1) *
о ч
о

я о
05 ч ч m о н я W я о ft я

§ л я я

я

QJ « — ft Я <D
Я я я и я ч о я

Й ft о S
3 3 ft ра

1Г>

О

X

X

сч

о
£

я я я и
а 3 4 и
О U

2 о
о д
я S я 5 S о со Ч

° § m

U « а 2 ft л
о р, • 01 Й
» а *

о я

Й н и

S я
S § § §
£ §

в о о Я нй 4 и н
5 « Ч S

я и н и я 2 0 и
Й

1 я

о> ад я к ёг « 5 о
S о ^
й

Я н о О я «
я и 5Й . о и
•в" Я"

со О X
О И о

£ ES
g 8
Я" <u ft
S -в4

« о и о ft!

я ю

4 « 5 5 н я
£ д

ч н

0 я н
1 ч

я Ю
^ I
В т ° Й в о ft О £

о s о
о Он ft Stf 1) Я
>я " s S s Р

6 у
- ^ S CQ ft Ч н u ю 5 ч о

Н нВ « ч § § ч u

я н -а
2 ft о ю В * и
р Я

о я я
(О

U о я я и я Л Н й-о Ч
Й qj _
Ч ft >Я F «
о u 2
о 2 и я

о
и о я я <D «
н о

X

и со о
Я ft О я о
Я
й ft ^ и я и о

> , g X
о ьй о

<и н
й I » я о
К я В
s 5 pa « о ® ft S

о U о н Я

О
Я
е

о
я
е

А
О я я ч о я

л о я я ч о я

«
Я я
и ч
Й
а> ft
т

ft <D
н ч

л
й
ц

ч
и « £
н я ю я ч я 4) «
о ч
03 я
О 0) ва

£ &н
ft
£

й ч
и